

PROTOKÓŁ NR XXX/08
Z XXX SESJI
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,
która odbyła się 9 października 2008 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar – o godzinie 9:31 otworzył XXX Sesję. W posiedzeniu uczestniczyło 12 Radnych (nieobecni usprawiedliwieni: p. Kołodziej, p. Kosowski - załącznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum - 29 sierpnia 2008 roku stwierdzono wygaśnięcie mandatu Radnego Pana Romana Tryhubczaka.

Następnie Przewodniczący zaproponował zniesienie z porządku obrad punktu 5a w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Wiolety Długosz na bezczynność Burmistrza Miasta Kowary, argumentując, iż pojawiły się w tej kwestii nowe okoliczności.

P. Król, Radca Prawny, oznajmiła, że Komisja Rewizyjna powinna ponownie zająć się tą skargą w celu poznania nowych dokumentów przed podjęciem ostatecznej decyzji.

P. Ujma dodała, iż wczoraj dowiedziała się o wyjaśnieniach Burmistrza, toteż należy zwołać posiedzenie Komisji.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Wiolety Długosz na bezczynność Burmistrza Miasta Kowary. W głosowaniu udział wzięło 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Wniosek przyjęto 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

Przewodniczący odczytał porządek obrad (załącznik nr 3), który - poddany pod głosowanie - przyjęty został jednogłośnie, a przedstawiał się, jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z prac między sesjami:
 - Burmistrza,
 - Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Przewodniczących Komisji,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie Nysa.
4. Pytania i interpelacje.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - a)** zgody na dokonanie darowizny nieruchomości będącej własnością Gminy Kowary, położonej przy ul. Górniczej w Kowarach;
 - b)** zmiany uchwały nr XLIV/238/06 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład gminnego zasobu

nieruchomości Miasta Kowary;

c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części jednostki urbanistycznej Podgórze w Kowarach;

d) zaopiniowania projektu utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Kotliny Jeleniogórskiej”;

e) określenia stawek podatku od nieruchomości;

f) opłaty od posiadania psów na terenie miasta Kowary.

6. Sprawy różne.

Ad. 3 Burmistrza (załącznik nr 4)

P. Tyrawa poprosił o podanie szczegółów spotkań z inwestorem planującym rewitalizację kowarskiej „Wyspy”.

P. Machnica – nawiązując do pisma w niniejszej sprawie – skonstatował, że jest dość skromne, toteż ma nadzieję, iż Burmistrz nie będzie na jego podstawie rozważał dzierżawy na 30 lat.

Burmistrz Miasta, Mirosław Górecki, poinformował, że z Firmą, reprezentowaną przez p. Bakę, prowadzi rozmowy od pół roku, a dotyczą one zadania zatwierdzonego przez Radę Miejską w ramach planu zagospodarowania przestrzennego Miasta. Burmistrz stwierdził, iż wspomniany list intencyjny określa kierunki postępowania, gdyż Burmistrz prosił p. Bakę o ogólne sprecyzowanie zamiarów.

Burmistrz zaznaczył, że spotykał się bardzo często z potencjalnym inwestorem, a najpóźniej w przyszłym tygodniu zaprezentuje on Radzie swoją koncepcję zagospodarowania terenu, który chciałby wydzierżawić na 30 lat, gdyż planowana inwestycja jest dość spora.

P. Tyrawa zapytał, czy rozmawiano o terminie realizacji owego przedsięwzięcia i czy będzie podany on podczas spotkania z Radą.

Burmistrz odparł, iż nie jest w stanie udzielić odpowiedzi.

P. Tyrawa sprecyzował, że chciałby wiedzieć, czy termin będzie krótki, czy też zostanie to zrealizowane w trzydziestym roku dzierżawy.

Burmistrz stwierdził, iż dziwi go pytanie, ponieważ skoro ktoś inwestuje pieniądze, to oczekuje jak najszybszego zwrotu.

P. Ujma – nawiązując do udziału w konferencji poświęconej wykorzystaniu środków z Unii Europejskiej w zakresie budowy oraz modernizacji dróg – zapytała, czy Burmistrz jest zorientowany, jak kształtuje się ono w Mieście oraz rejonie.

Burmistrz oznajmił, że największy z programów to Regionalny Program Operacyjny, który zakłada duże nakłady inwestycyjne dla okolic Wrocławia - Jelenia Góra na kontynuację obwodnicy też prawdopodobnie je otrzyma, lecz małe miejscowości w ogóle nie mają na to szans.

Z kolei Przewodniczący zapytał o zaawansowanie prac odnośnie Stacji Sportów Zimowych i Paralotniarstwa Kowary.

Burmistrz odparł, iż w przyszłym tygodniu przyjadą przedstawiciele austriackiej firmy, mającej projektować wyciągi – wstępne porozumienie już podpisano. Do końca roku zostaną natomiast

przeprowadzone badania geologiczne.

P. Klepacz poprosiła o podanie więcej informacji dotyczących spotkania ze Stowarzyszeniem „Eurojedyńka”.

Burmistrz wyjaśnił, że było poświęcone aktualnej sytuacji w związku z rozbudową obiektu Szkoły Podstawowej Nr 1. Ponadto podjęto temat „Orlika 2012”.

P. Mazurak chciał wiedzieć, jaka jest kondycja finansowa oraz ewentualne zadłużenia Kowarskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji oraz Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji.

Burmistrz – zaznaczywszy, iż nie jest w stanie powiedzieć, czy Spółki mają zadłużenie – przypomniał, że 3 miesiące temu, po odwołaniu przez Radę Nadzorczą p. Marcinkowskiego, Prezesa Zarządu KSWiK, powołano do Zarządu dwóch Członków Rady Nadzorczej: p. Brzozowską oraz p. Brzozowskiego – Burmistrz podkreślił, iż nie są oni spokrewnieni. Ich zadaniem było sporządzenie analizy ekonomicznej Firmy oraz zorganizowanie konkursu na stanowisko dwóch Członków Zarządu. Po 3 miesiącach oraz rozstrzygnięciu konkursu, Rada Nadzorcza – większością głosów - wybrała na Prezesa p. Kowalczyka. Natomiast na kolejnym posiedzeniu – przy jednym głosie sprzeciwu – na drugiego Członka Zarządu powołano p. Szatkowskiego, dotychczasowego Prezesa KPWiK. Po odwołaniu go z tej funkcji, Prezesem Kowarskiego Przedsiębiorstwa został p. Czarnecki.

Burmistrz dodał, że obecnie finalizuje się proces łączenia Spółek.

P. Mazurak oznajmił, iż nic się nie mówi na temat kondycji finansowej Firm, a KPWiK przygotowuje propozycję podwyżki opłat za wodę i ścieki. Następnie Radny zapytał, czy Burmistrz umorzył w tym roku jakieś podatki lub zaległości wspomnianym Spółkom.

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych jest zobowiązany do poinformowania o tym w maju następnego roku. Burmistrz - przypomniawszy, iż z interpelacją na ten temat wystąpił p. Tyrawa – poinformował, że przygotowano odpowiedź uwzględniającą grupy, w jakich umorzono zaległości, lecz nie podano nazw firm lub nazwisk osób fizycznych.

P. Mazurak poprosił o dostarczenie tego pisma.

Następnie **Przewodniczący** odczytał swoje sprawozdanie (załącznik nr 5).

Komisja Oświaty i Kultury

P. Klepacz – odczytawszy protokół z 9 września (załącznik nr 6) – oznajmiła, iż 19 września udano się do sali gimnastycznej przy ul. Wiejskiej, gdzie dokonano oględzin, a p. Wiatrowski przedstawił koncepcję jej przebudowy.

P. Mazurak zasugerował konieczność podjęcia przez Komisję działań odnośnie przyjmowania do szkół dzieci sześciolletnich. Radny zaznaczył, że będzie to wymagać ogromnych środków ze strony Gminy.

Następnie – z inicjatywy p. Ujmy – dyskutowano na temat możliwości dowozu do SP Nr 1 uczennicy spoza rejonu, z ul. Św. Anny. Ostatecznie p. Klepacz zapowiedziała powrót do tej sprawy.

Komisja Rewizyjna

P. Ujma poinformowała, iż podczas posiedzenia, które odbyło się 8 sierpnia rozpatrywano skargi oraz anonim przesłany przez Wojewodę Dolnośląskiego, wyjaśniając jednocześnie, dlaczego postanowiono się nim zająć.

Komisja Budżetu, Planowania i Finansów

P. Pohoska odczytała protokoły z: 11 września (załącznik nr 7) oraz 8 października (załącznik nr 8).

Komisja Ładu i Porządku Publicznego

P. Pędziwiatr – oznajmiwszy, że na spotkaniu 7 października nie było quorum – poprosiła Przewodniczącą o zdyscyplinowanie Radnych w zakresie uczestniczenia w obradach. Następnie Przewodnicząca Komisji odczytała protokół z 27 sierpnia (załącznik nr 9).

Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa

P. Machnica omówił przebieg spotkania z 6 października (załącznik nr 10).

Komisja Gospodarki Komunalnej

P. Ujma – w zastępstwie za p. Kołodzieja - odczytała porządek obrad oraz wnioski z 16 września (załącznik nr 11) oraz 7 października (załącznik nr 12).

Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK

P. Pohoska – odczytawszy notatkę z XII Sesji Zgromadzenia Związku Gmin Karkonoskich (załącznik nr 13) – poinformowała, iż nie uczestniczyła w obradach 26 września.

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

Burmistrz oznajmił, że 11 września został zaproszony na spotkanie nowej grupy roboczej „Równość szans”, zaznaczając, iż był jedynym przedstawicielem gmin z powiatu jeleniogórskiego.

Następnie Burmistrz odczytał informację odnośnie umorzeń od podatku, o którą prosił p. Mazurak (załącznik nr 14).

10:56-11:22 – przerwa.

Ad. 4 P. Mazurak zapytał, kiedy powróci woda na Osiedle Wichrowa Równia, a – podkreślając, że nie nadaje się ona do niczego – zasugerował zrekompensowanie tego mieszkańcom.

P. Czarnecki, Prezes Zarządu KPWiK - wyjaśniwszy przyczyny tej sytuacji - zapewnił, iż faktury zostaną zmniejszone, gdyż ludzie nie mogą płacić za coś, co nie nadaje się do spożycia.

P. Czarnecki omówił kwestie związane z bilansem wodnym, zaznaczając, że bez zalewu

posiadającego stację uzdatniania wody, nie można prowadzić gospodarki wodnej.

P. Tyrawa chciał wiedzieć, czy jakość wody w zalewie odpowiada wszystkim normom.

P. Czarnecki odparł, iż biologicznym tak, mieści się również w normach fizyczno-chemicznych, niemniej ma większą mętność niż gdzie indziej. Prezes Zarządu KPWiK poinformował, że wszystkie ujęcia wody są w porządku, natomiast Miasto ma w najgorszym stanie w okolicy wodociągi, gdyż od lat nic nie robiono w tym zakresie.

P. Mazurak zaapelował o podjęcie stanowczych działań odnośnie pozyskiwania nowych źródeł wody, zwłaszcza, iż planowane są nowe taryfy za wodę i ścieki.

Natomiast p. Machnica zapytał o etap projektu rewitalizacji parku oraz kortów tenisowych przy ul. Kwiatowej oraz czy Kowary mają jeszcze szansę na pozyskanie środków na rewitalizację Centrum w 2009 roku.

Burmistrz poinformował o odrzuceniu pierwotnego projektu dotyczącego rewitalizacji parku oraz kortów – obecnie przygotowywana jest jego wersja z udziałem 5 gmin, a Kowary są partnerem wiodącym. Burmistrz – wyraziwszy nadzieję, że projekt ów uzyska bardzo wysoką skalę ocen – omówił pomysły na kolejne przedsięwzięcia.

P. Machnica zaznaczył, iż pytał o realizację rewitalizacji Kowar, przypominając, że zapewniano o pozyskaniu środków na ten cel w 2009 roku.

Burmistrz oznajmił, iż twórca koncepcji rewitalizacji tej części Starówki, która została odrestaurowana, przygotowuje założenia rewitalizacji ul. Pocztowej – od Ratusza do Poczty oraz odcinka ul. Górniczej – pomiędzy ul. Pocztową, Górniczą, W. Jagiellończyka i Leśną. Burmistrz podkreślił, że liczy, iż uda się to przygotować do marca.

P. Klepacz zapytała Prezesa Zarządu KPWiK, kto ponosi odpowiedzialność za to, że w ramach II etapu KSWiK nie ujęto stacji uzdatniania wody przy zalewie.

P. Czarnecki po przypomnieniu, iż zalew jest własnością Gminy, przedstawił sytuację związaną z pozostałymi ujęciami wody.

P. Klepacz – nawiązując do informacji o konieczności przygotowania odrębnego projektu odnośnie zalewu – chciała wiedzieć, kto poniesie koszty tego przedsięwzięcia.

P. Czarnecki powtórzył, że bez zalewu nie można prowadzić racjonalnej gospodarki, niemniej musi on spełniać wszystkie wymagania, toteż KSWiK winien to uwzględnić, czego Zarząd KPWiK będzie się domagał.

Następnie p. Czarnecki odczytał propozycje Zarządu KPWiK dotyczące II etapu KSWiK (załącznik nr 15).

Jako kolejny głos zabrał p. Płoński, który poruszył temat budowy garaży przy ul. Ogrodowej, prosząc Komisję Gospodarki Komunalnej o ponowne rozpatrzenie tej sprawy.

Burmistrz wraz z p. Więckowską, Referat Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej, wyjaśnili uwarunkowania związane z tym zamierzeniem.

Następnie Radni pytali o remont przystanków autobusowych, kosze na śmieci, ławki itp.

Przewodniczący poprosił o podejmowanie tego typu kwestii podczas posiedzeń Komisji.

Ad. 5 a) *Zgody na dokonanie darowizny nieruchomości będącej własnością Gminy*

Kowary, położonej przy ul. Górniczej w Kowarach.

P. Łękawa, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej, poinformował, iż projekt ów ma na celu uporządkowanie stanu owej nieruchomości.

P. Ujma zapewniła o pozytywnym zaopiniowaniu go przez Komisję Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Uchwała nr XXX/142/08 przyjęta została jednogłośnie.

b)Zmiany uchwały nr XLIV/238/06 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 27 marca 2006 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami wchodzącymi w skład gminnego zasobu nieruchomości Miasta Kowary.

Po omówieniu przez p. Łękawę wprowadzonych zmian, p. Ujma odczytała wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej, zgodnie z którym jej Członkowie nie akceptują niniejszej wersji owego projektu.

P. Bierowski zauważył, że w uzasadnieniu wspomniano o zmianie w paragrafie 13, który w istocie nie został zmieniony.

P. Łękawa przeprosił za tę pomyłkę.

Następnie p. Bierowski wniósł o:

- a)uzupełnienie w paragrafie 2 punktu 1 oraz punktu 3 o słowa: „na rzecz”;
- b)wykreślenie w paragrafie 2 punkt 2 słowa: „również”, twierdząc, iż jest to niepotrzebny komentarz;
- c)wykreślenie w paragrafie 2 punkt 4 słowa: „zmienianej”, gdyż nie ma ono znaczenia;
- d)użycie w paragrafie 3 wyrażen: „pomocy społecznej, oświaty, kultury, sportu i turystyki”.

P. Ujma zaproponowała, aby w paragrafie 2 punkt 4 dopisać wyrażenie: „wspólnot mieszkaniowych”.

P. Mazurak – argumentując, iż jest wiele nieprawidłowości – zasugerował przegłosowanie całej uchwały.

12:25-12:38 – przerwa.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Bierowskiego o dopisanie w paragrafie 2 punkt 1 oraz 3 słów: „na rzecz”. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Bierowskiego o wykreślenie w paragrafie 2 punkt 2 słowa: „również”, a w paragrafie 2 punkt 4 - „ zmienianej”. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek p. Bierowskiego o użycie w paragrafie 3 wyrażen: „oświaty, kultury, sportu i turystyki”. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

P. Ujma poinformowała, że p. Łękawa wyjaśnił, iż zgłoszoną przez nią propozycję reguluje inny zapis.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski) - 2 było „za”, 10 „przeciw”. Uchwała nr XXX/143/08 nie została podjęta.

c) Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wschodniej części jednostki urbanistycznej Podgórze w Kowarach.

P. Więckowska oznajmiła, iż projekt ów zakłada ujęcie funkcji mieszkaniowej oraz usługowej – z zakresu turystyki, co z kolei umożliwi rozwój tej części Miasta.

Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Uchwała nr XXX/144/08 przyjęta została jednogłośnie.

d) Zaopiniowania projektu utworzenia parku kulturowego pod nazwą „Park Kulturowy Kotliny Jeleniogórskiej”.

P. Korzeń, Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej, omówił założenia projektu, zaznaczając, że ma on służyć wykorzystaniu potencjału obszaru Kotliny w celu rozwoju turystyki opartej na wartościach kulturowych.

P. Szczudłowski, Dyrektor Biura ZGK, dodał, iż utworzenie Parku Kulturowego umożliwi lepszą promocję walorów kulturowo-przyrodniczych oraz pozyskiwanie środków na ten cel. P. Szczudłowski przedstawił kolejne etapy rzeczonoego przedsięwzięcia.

P. Bierowski zapytał, czy określenia „sanatorium” w odniesieniu do Szpitali: Bukowiec oraz Wysoką Łąka nie są błędne.

P. Korzeń wyjaśnił, że taki zapis widnieje w Rejestrze Zabytków.

P. Mazurak zapytał o wydatki związane z przystąpieniem do tego projektu.

P. Szczudłowski zapewnił, iż nie ma mowy o żadnych pieniądzach, gdyż rolą ZGK jest pozyskiwanie ich z różnych źródeł.

P. Machnica poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska, Przemysłu, Handlu, Usług i Rolnictwa zaopiniowała ów projekt uchwały pozytywnie, lecz nie jednogłośnie.

Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Uchwała nr XXX/145/08 przyjęta została 11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

e) Określenia stawek podatku od nieruchomości.

P. Ławer, Skarbnik Miasta, bardzo dokładnie omówił projekt.

P. Klepacz zapytała, dlaczego Rada tak szybko siada do opracowania tej uchwały, skoro jest czas do połowy grudnia.

P. Kucuk, Kierownik Referatu Dochodów, zaprzeczyła, wyjaśniając, iż stawki maksymalne są opracowane przez Ministra Finansów już w lipcu, po to, by jak najszybciej podjąć uchwały, gdyż później jest kolejka do publikacji.

P. Ławer dodał, że od 15 października zaczyna przygotowywać budżet na 2009 rok i chciałby wiedzieć, na jakie dochody może liczyć, dlatego też istotne jest, by ta decyzja zapadła jak najszybciej.

Przewodniczący zaznaczył, iż Nadzór Wojewody ma miesiąc na zbadanie uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 12 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski). Uchwała nr XXX/146/08 przyjęta została 7 głosami „za”, przy 3 „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących się”.

f) Opłaty od posiadania psów na terenie miasta Kowary.

P. Ławer oznajmił, że proponowane kwoty to 60 zł za posiadanie jednego psa oraz 30 zł za każdego kolejnego.

P. Machnica skonstatował, iż podnoszenie stawki jest błędem, gdyż nie ma możliwości prowadzenia ewidencji ilości psów oraz ich właścicieli, a wzrost opłaty spowoduje, że mniej osób będzie płaciło.

P. Mazurak stwierdził, iż jest również przeciwny podnoszeniu tej kwoty.

Z kolei p. Tyrawa skwitował, że będzie głosował za uchwałą o tej treści, ponieważ problemem nie jest stawka, lecz ewidencja. Zdaniem Radnego należy zintensyfikować ściągłość oraz prowadzić bardziej racjonalną ewidencję psów.

P. Pohoska poinformowała, iż podczas posiedzenia Komisji Budżetu, Planowania i Finansów p. Ławer zaproponował zobowiązanie zarządców wspólnot do sporządzania wykazów psów, dodając jednocześnie, że wysokość opłaty wydaje się jej rozsądna z uwagi na utrzymanie Miasta w czystości oraz zamiar zakupu kojca.

P. Klepacz poparła p. Pohoską, wyliczając, iż miesięczna opłata będzie wynosiła 5 zł.

P. Machnica skwitował, że ewidencja nie powstanie, a ukarani zostaną uczciwi, którzy zapłacili w ubiegłym roku. Nie wiadomo natomiast, ilu mieszkańców uiszczy opłatę w 2009 roku, a ilu przepisze psa na osoby starsze, zwolnione z obowiązku wnoszenia opłat. W konsekwencji wpływ do budżetu będzie jeszcze mniejszy.

P. Ławer omówił tę sytuację.

13:30 – p. Płoński opuścił salę konferencyjną – nie uczestniczył w dalszej części obrad.

P. Klepacz zaznaczyła, iż podwyżka w stosunku do roku ubiegłego wynosi 10 zł, prosząc jednocześnie p. Machnicę o przegłosowanie uchwały.

P. Machnica ponownie zaapelował o niekaranie uczciwych ludzi.

Natomiast p. Mazurak złożył wniosek o to, by opłata od posiadania psa wynosiła 50 zł, a za każdego następnego - 25 zł.

Przewodniczący poddał wniosek p. Mazuraka pod głosowanie. Wzięło w nim udział 11 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski, p. Płoński) – 4 było „za”, 7 „przeciw”. Wniosek został odrzucony.

Przewodniczący poddał pod głosowanie niniejszy projekt. Wzięło w nim udział 11 Radnych (nieobecni: p. Kołodziej, p. Kosowski, p. Płoński). Uchwała nr XXX/147/08 przyjęta została 8 głosami „za”, przy 3 „przeciw”.

Ad. 6 Przewodniczący zaapelował, by Przewodniczący Komisji pilnowali terminów dostarczania protokołów z posiedzeń. Następnie poinformował o dostarczeniu do Biura Rady Miejskiej dwóch wniosków nominacyjnych o nadanie Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”, proponując powołanie Zespołu opiniującego składającego się z Przewodniczących Komisji, na Przewodniczącą wskazując p. Klepacz. Wniosek ów został przyjęty jednogłośnie. Przewodniczący przypomniał również o konieczności zgłaszania 3 dni przed planowanymi posiedzeniami nieobecności, zaznaczając, że będą potrącane diety.

P. Klepacz poprosiła o rozważenie możliwości zorganizowania spotkania z przedstawicielami Firmy PEC, twierdząc, iż mieszkańcy chcieliby wiedzieć, czy mogłaby ona rozszerzyć swoją działalność i zaopatrywać w ciepło inne części Miasta.

Burmistrz odparł, że rozmawiał z Prezesem – Firma jest gotowa doprowadzić ogrzewanie tam, gdzie będą warunki, niemniej Burmistrz podkreślił, iż podobnie jak w przypadku dostarczania energii lub gazu, zainteresowane osoby powinny zgłosić się bezpośrednio do Firmy, nie potrzeba do tego spotkań lub narad, wystarczy zadzwonić.

Następnie ponownie poruszono temat opłat za posiadanie psów.

W dalszej części obrad p. Pędziwiatr poinformowała o przekazaniu Komisji Ładu i Porządku Publicznego pisma Zarządu Dróg Powiatowych, z którego wynika, że Burmistrz wydał decyzję odmawiającą wycinki 15 drzew wzdłuż ul. Wojska Polskiego, co uniemożliwia podjęcie działań związanych z modernizacją drogi.

Burmistrz stwierdził, iż wydał trzy decyzje w tej sprawie, lecz nie odpowiada za nieudolność osób zobowiązanych do przeprowadzenia tej wycinki. Burmistrz wyjaśnił tę sytuację, zaznaczając, że gdy będzie gotowy projekt budowy drogi na Wojków, przy zezwoleniu na budowę, wyrazi zgodę na wycinkę drzew.

Kończąc swoją wypowiedź, Burmistrz poinformował o rozpoczęciu prac związanych z wymianą oświetlenia na terenie Miasta.

Następnie - jako że nie było więcej spraw wymagających omówienia – Przewodniczący o 13:50 zamknął XXX Sesję Rady Miejskiej w Kowarach.

Protokół sporządziła:
Sylwia Wątroba

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kowarach